Deinde LiiUerbuvh usque riute. Similiter quoque soluimus decima-
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tiones de loeo» qni dieitiir OHngmL Solaentes itaqne omnem deeima-

tioneoi in loeo, qui noeatnr BatuhoueH, ipsum predium omneaque

deeioMs predS eiiudeiii tom de ineultis quam de cidtM agris oideHcet

pnitis» paacnis, campis» ailnis, uenationflitts, piscatioiiibus qoesitis et

nqomidU eam enuii atilitate, qoe idio mede inde proaenire potest

sqier attare-saneti Paneraeii Id proprium dedkma atque mam pre-

pria tradUBmus ea seflieet raliooe^ ud (sie) de! seruidum a eleriek

ibidem mtnentibuB eottidie stabfKtmn permaneat. Hec solneio deei-

maram facta est et traditio earundem decimacionum in conspecto

heinriei^ cui ducatiim ipsius reg:ni dedimns. et archyepiscopi Saliz-

purgensis eeclesie Ditmaro et Nicetij Leodicensis ecciesie episcopi

et Perngeri patuuieuitis episcopi. Terminum qiio(fue });)rrochie in-

posuiinus hos eidem sanc^ti Paneraeii ecelesie parroehiales terminos

statuentes cum predictis episcopis seilicet Ditnmro arehyepiseopo

Saltzpurgensis ecciesie, et Perugero patauieusi episeopo et Niceno

Laodicensis ecciesie episeopo cum aliis Xllj. episcopis incipientes de

Etnawe usque ad gruxenaewen et creben et piretipach, Rantungex-

prunne qiioque, inde ad iden, BUperch quoque, fkveraengen, adel*

betin et perchstain, Rechingue quoque et huluefi, zangaren qieque

per ferinam aeroitam eapelle s. Georii martiris , deinde swarzgreben

et usque auwerpach, deinde per albrechzpereh, deinde per Puch'

MriehgUf donde in flumen Maetieha, Si autem predictam decima-

tieiHim eooeambium siae traditleiiem ant ternniiorom parroehialimii

diffutionero prefatoa dm aut aKquig auoeeasenim «aonim aeii epi-

aeoperam qoUibet in irritom dueere temptaaerit, iiiai resipnerit, neatri

neatroromque aaeoesserum r«gam «ine imperatorum iuris dt defen-

der« et regia peteatate retorqaere. Et ut bee noatra regalia traditio

alabiüa et ineeomilaa oauii permaneat eao, bane oartam inde feeinma

eonaeribi [et noatri sigiUi nnmimüie iaaigniri.

Signum Domni Heinriei regia inrietiaaiml.

Tbeododeua Caneellariua Tiee Bardonia Arebieapellani reoo-

gnoTt Data XV. Kalendas Febmarii» Ind. VIII. Anno dominie. Inear-

nat. MXL. Anno autem Domni Heinriei ordiuat. XII. regni Anno I.

Actum Katisbone feliciter. Aiuen.J

Hand, Melrop. ilL 142» - Hon. boie. ÜL — Hier ans eiBem Cod.

pergam. sec. XIV der k. Hofbibliothek zu München. — (Die eingcklatiimerten

Worte am Ende fehlen in der Handschrift, und sind aus dem Abdrucke der

Moo. boie. beigeteUU Die Uriiuiide dürfte wohl kaum echt sein.
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LXV.

IML 14. Mai. Worms. - K. Heinrich Iii. gehenkt dem nutkume Frei$i»§

den königlichen Hof ÜMiermiething im Salzburggtut.

(ChrismoB.) la nomiae aiDctae et iadinidute trinitatis. fKrairi-

eut 4taiM fimeiite demeoti« re», Si atBetamm eeeMwim res «x

iMMtriB fiienlftatflnis attpliamoa, hoc ad fresenti« noatne aitfte «tatani

et ad aetemae retribotMols preaumn nobi« profirtumni eaie iiidibi-

tarous. Hiiius apei gntia bos ob iDteroentmi ac peti^oiieai GUUae
diloetisaiiiiae matria noatrao imperatricia aqguatae nee non et Ttet'

mari Sakhmtgenm aeeeleake eenerabflia antkiefUeopi qiuuidaB

noatrae pöteatatia eurtem Memmmdingu» Domioatam m pago Sabb-

gowe ei m camUaht AribonU paUUmi emäu §Uttm frinKgemi

tmede^Smß in bottoieoi aaaetae Mariae aan^iqtie CoibiAiam coofea-

aoris consecratae et conatnictae ob dileetionem et fnratam nobia aer-

uitutem Nitgeri ecclesie prefatae uenerabilis cpiscopi Cura omnibus

suis pertineiitiis, hoc est utriusque sexiis mancipiis, areis, editiciis«

terris cultis et incultis, agris, pratis, paseuis, campis, siluis, uena-

tionibus, aecelesiis, decimationibus , aquis aquarumque decursibus,

molis, molendinis, piscationibus, uiis et inuiis, exitibus et reditibus,

quaesitis et inquirendis seu cum omni iitilitate, quae ullo modo inde

potest prouenire, in proprium dodinius atque tradidimus Ea uideticet

ratione, ut prescriptus Nitgerus episcopus suique successores de pre-

titulata curte liberam dehine potestatem habeaot aeilioet teoeodi»

eoauDutaodi« precariandi uel quicquid sibimet ad usum prenominatee

aecciesiae placuerit inde faciendi. Et et baee DOatrae traditionia r^ge-

Ua auctoritaa atabilia et üieonuulaa omni pernianeat aeuo» haue pagi*

naa inde conacrihi naiia propri«, ut infra «idetar, eerrobenntea^ .

aigiUi noatri inpreaaione ieaairaoa iaaigBiri.

Signiim domni Heiiiriei tereü (MoMgranniia) regia faiiil-

etiaahiü.

SSberharAtB eoMcdkaim uiee bnrimk mMeamceUofU reeo-

gnoei. Deta IL idaa Mali lodietione Villi. Aimo domuicae üieama-

tionia HXLI. Anno autem domni Heimiei tereii ofdleatioiiia eiea XUli

Regni vero II. Actum wifmaHae feticiter. Amen.

Lünip, Heichsarchiv \W\. 227. — Hund — Gewold I. i49. (Moaac.) -
Meicbelbeek. ilist. Frising. I. 238. Mon. boic TLUX. I. 319. ex iibr. cop.

Prising. 1. et U. aec. Xll et Xlll.
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LXVl.

1049. 16. Jini. GfBfB^e. — K. Heinrkh III. ichenkl dem BUehof EngeU